
  

 
СОВЕТ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
 
                                                                       РЕШЕНИЕ                                              
25 июня 2015 г.                                                  № 16                                           
г. Колпашево                                                                                               

 
О внесении изменений в решение Совета 
Колпашевского городского поселения от 
18.12.2014 № 58 «О бюджете 
муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 
2015 год» 

 
Рассмотрев представленный Главой Колпашевского городского поселения проект 

решения Совета Колпашевского городского поселения о внесении изменений в решение 
Совета Колпашевского городского поселения от 18.12.2014 № 58 «О бюджете 
муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год», (в 
редакции решений Совета Колпашевского городского поселения от 05.02.2015 № 1, от 
19.03.2015 № 5, от 23.04.2015 № 9, от 28.05.2015 № 13) руководствуясь статьей 29 Устава 
Колпашевского городского поселения, Положением «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Колпашевское городское поселение» 

 
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ: 
 
1. Внести в решение Совета Колпашевского городского поселения от 18.12.2014 № 58 

«О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 
год» следующие изменения: 

1) Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевское городское 

поселение» на 2015 год по расходам в сумме 159548,4 тыс. рублей и по доходам в сумме 
158602,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 69845,2 тыс. 
рублей, безвозмездные поступления в сумме 88756,9 тыс. рублей.  

Установить дефицит бюджета муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 год в сумме 946,3 тыс. рублей». 

2) Приложение 3 «Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
образования Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования 
«Колпашевский район» на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к 
настоящему решению. 

3) Приложение 6 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 2 к настоящему решению. 

4) Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции, 
согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5) Приложение 10 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной 
собственности, финансируемых из бюджета муниципального образования «Колпашевское 



городское поселение» на 2015 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

6) Приложение 12 «Прогнозный план (программа) приватизации (продажи) 
имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» и приобретение имущества в собственность муниципального 
образования «Колпашевское городское поселение» на 2015 год» изложить согласно 
приложению 5 к настоящему решению. 

7) Приложение 13 «Уровень софинансирования расходов бюджета муниципального 
образования "Колпашевское городское поселение" на 2015 год» изложить согласно 
приложению 6 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления 
Колпашевского городского поселения. 

 
 

Глава Колпашевского 
городского поселения                                    А.А. Черников 
 
Председатель Совета  
Колпашевского городского поселения                                                                       А.Ф. Рыбалов 



Приложение 1 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 25 июня 2015 № 16 
«Приложение 3 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 
 

Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования 

«Колпашевский район» на 2015 год 
 

Коды бюджетной 
классификации Наименование доходного источника Сумма, 

тыс. рублей 

000 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

88756,9 

901 2 02 01000 00 0000 151 
ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

44651,7 

901 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 44651,7 

901 2 02 04000 00 0000 151 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 44115,3 

901 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 44115,3 

901 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений 44115,3 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов 

84,4 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
софинансирование строительства 
газораспределительных сетей г. Колпашево  и с. 
Тогур, 6 очередь, 2 этап 

3256,6 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на  
софинансирование проектирования  
строительства газораспределительных сетей г. 
Колпашево  и с. Тогур, 7 очередь   

2763,5 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на  
организацию теплоснабжения многоквартирных 
жилых домов по адресам г. Колпашево, ул. 
Селекционная, 163, 165, 167   

450,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах 

10000,0 



населенных пунктов муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение" 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта  

1327,9 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на участие 
самодеятельных коллективов муниципальных 
учреждений культуры Колпашевского района в 
областных конкурсах, смотрах-конкурсах, 
фестивалях, в передвижных выставочных 
проектах, в гастрольных выездах 
самодеятельных коллективов и исполнителей по 
муниципальному образованию Томской области 

45,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
достижение целевых показателей по плану 
мероприятий (дорожной карте) "Изменения в 
сфере культуры, направленные на повышение 
ее эффективности", в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 

1829,3 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на оплату 
труда руководителям и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплаты надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу)  

211,7 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета 
(остатки 2014 года)  

1229,1 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета 

1 671,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
организацию мероприятий, приуроченных к 
Победе советского народа в Великой 
отечественной войне 1941-1945 г.г., в том числе 
текущий ремонт памятника Воину-
Освободителю 

260,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
изготовление технической документации и 
проведение землеустроительных работ по 
межеванию земельных участков и постановки 
их на кадастровый учет в целях регистрации 
права собственности на автомобильные дороги  

878,2 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
разработку проектов планировки территорий, 
подлежащих предоставлению под 
строительство жилья экономического класса в 
рамках государственной программы "Развитие 
малоэтажного строительства в Томской области 
на 2013-2017 годы" 

1 241,7 



901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
организацию водоснабжения населения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево  

2 100,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
поощрение поселенческих команд, 
участвовавших в VIII зимней межпоселенческой 
спартакиаде в с. Чажемто 

30,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
строительство объекта "Спортивный стадион по 
ул. Ленина, 12/1 в с. Тогур  

2 000,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
устройство энергосберегающего уличного 
освещения по маршрутам движениядетей в 
образовательные организации с. Тогур  

1 000,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты на 
реконструкцию спортивного стадиона в с. Тогур 
Колпашевского района Томской области  

457,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
памятника "50 лет Победы в Великой 
отечественной войны 1941-1945годов2 в с. 
Тогур Колпашевского района Томской области  

181,4 

901 2 02 04999 13 0000 151 

Остатки 2014 года по межбюджетным 
трансфертам из резервного фонда 
финансирования непредвиденных расходов 
Администрации Томской области (на 
выполнение мероприятий по подготовке к 
празднованию 70-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов)  

150,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Межбюджетные трансферты из резервного 
фонда финансирования непредвиденных 
расходов Администрации Томской области (в 
соответствии с распоряжением АТО от 
30.03.2015 № 56-р-в)  

400,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы" 

616,9 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение мероприятий по подготовке и 
празднованию 400-летия с. Тогур 

500,0 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с асфальтобетонным 
покрытием в границах населенных пунктов 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение" 

3000,00 

901 2 02 04999 13 0000 151 
 

Иные межбюджетные трансферты на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

8331,30 



без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых 
помещений 

915 2 02 04999 13 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на 
проведение ремонта нежилого помещения, 
расположенного по адресу: с. Тогур, ул. Ленина, 
1, помещение 1 

99,6 

000 219  00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-10,1 

901 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 

-10,1 

.» 



Приложение 2 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 25 июня 2015 № 16 
«Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования "Колпашевское городское поселение" на 2015 год 
  

Наименование Сумма, 
тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 946,3  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -158602,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 159548,4 
Итого:  946,3 

.» 
 
 
 



   Приложение 3 к решению 
   Совета Колпашевского   
   городского поселения  
   от 25 июня  2015 № 16 
   "Приложение 7 к решению 
   Совета Колпашевского   
   городского поселения  
   от 18 декабря 2014 № 58 
   "О бюджете муниципального  
   образования "Колпашевское 
    городское поселение" на 2015 
    год" 

 Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» на 2015 год 

    (тыс. рублей) 

Наименование 

В
ед

ом
ст

во
 

Ра
зд

ел
, 

по
др

аз
де

л 

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

 

В
ид

 
ра

сх
од

ов
 

С
ум

ма
  

ВСЕГО РАСХОДОВ         159 548,4 
1.Совет Колпашевского городского 
поселения 912       1 941,5 
Общегосударственные вопросы   0100     1 941,5 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований   0103     1 941,5 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления   0103 002 00 00   1 941,5 
Центральный аппарат   0103 002 04 00   259,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 002 04 00 100 0,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0103 002 04 00 120 0,5 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 002 04 00 200 258,5 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0103 002 04 00 240 258,5 



Председатель представительного органа 
муниципального образования   0103 002 11 00   1 682,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0103 002 11 00 100 1 682,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0103 002 11 00 120 1 682,5 
2. Администрация Колпашевского 
городского поселения 901       148 859,2 
Общегосударственные вопросы   0100     32 084,3 
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования   0102     1 692,2 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления   0102 002 00 00   1 692,2 
Глава муниципального образования   0102 002 03 00   1 692,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0102 002 03 00 100 1 692,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0102 002 03 00 120 1 692,2 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций   0104     27 721,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления   0104 002 00 00   27 721,1 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   27 721,1 
Центральный аппарат   0104 002 04 00   27 266,6 
Расходы по осуществлению деятельности 
администрации поселения   0104 002 04 00   27 266,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 002 04 00 100 23 296,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0104 002 04 00 120 23 296,2 



Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 00 200 3 964,4 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 00 240 3 964,4 
Иные бюджетные ассигнования   0104 002 04 00 800 6,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0104 002 04 00 850 6,0 
Расходы на опубликование нормативно - 
правовых актов   0104 002 04 31   265,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 31 200 265,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0104 002 04 31 240 265,0 
Расходы на переподготовку и повышение 
квалификации   0104 002 04 34   189,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0104 002 04 34 100 189,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов   0104 002 04 34 120 189,5 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

  

0106     389,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 

  

0106 002 00 00   389,1 
Центральный аппарат   0106 002 04 00   389,1 
Центральный аппарат счетной палаты 
Колпашевского района 

  
0106 002 04 35   389,1 

Межбюджетные трансферты   0106 002 04 35 500 389,1 
Иные межбюджетные трансферты   0106 002 04 35 540 389,1 
Резервные фонды   0111     880,5 
Резервные фонды    0111 070 00 00   880,5 
Резервные фонды местных администраций   0111 070 05 00   880,5 
Иные бюджетные ассигнования   0111 070 05 00 800 880,5 
Резервные средства   0111 070 05 00 870 880,5 
Другие общегосударственные вопросы   0113     1 401,4 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   1 220,0 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 220,0 



Расходы на оплату членских взносов 
Ассоциации "Совет муниципальных 
образований Томской области"    0113 092 03 31   79,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 31 800 79,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 31 850 79,0 
Расходы на организацию и проведение 
мероприятий, связанных с награждением и 
присвоением почётных званий муниципального 
образования "Колпашевское городское 
поселение"   0113 092 03 43   15,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 43 200 5,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 43 240 5,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   0113 092 03 43 300 10,0 
Публичные нормативные выплаты гражданам 
несоциального характера   0113 092 03 43 330 10,0 
Компенсация расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа в пределах 
Российской Федерации, к месту использования 
отпуска и обратно   0113 092 03 45   806,9 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 45 800 806,9 
Резервные средства   0113 092 03 45 870 806,9 
Расходы на поощрение победителей 
традиционного конкурса снежных городков 
"Снежная сказка"   0113 092 03 50   10,5 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 50 200 10,5 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 50 240 10,5 
Расходы на исполнение судебных актов, 
предусматривающих обращение взыскания на 
средства местного бюджета по денежным 
обязательствам Администрации 
Колпашевского городского поселения   0113 092 03 51   298,6 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 51 800 298,6 
Исполнение судебных актов   0113 092 03 51 830 298,6 
Расходы на проведение мероприятий, 
посвященных общероссийским праздничным 
датам   0113 092 03 52   10,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 52 200 10,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 52 240 10,0 



Непрограммное направление расходов   0113 990 00 00   181,4 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0113 990 02 00   181,4 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 990 02 00 200 181,4 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 990 02 00 240 181,4 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность   0300     300,0 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона   0309     300,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0309 661 00 00   300,0 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского 
поселения"   0309 661 70 00   300,0 
Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения на 
территории Колпашевского городского 
поселения   0309 661 70 01   300,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 661 70 01 200 300,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0309 661 70 01 240 300,0 
Национальная экономика   0400     24 159,3 
Транспорт   0408     1 488,5 
Водный транспорт   0408 301 00 00   87,1 
Отдельные мероприятия в области речного 
транспорта   0408 301 03 00   87,1 
Мероприятия по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг 
населению в границах городского поселения   0408 301 03 32   87,1 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 301 03 32 200 87,1 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0408 301 03 32 240 87,1 
Ведомственные целевые программы поселения   0408 661 00 00   1 401,4 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение транспортной доступности 
населения мкр. Рейд в навигационный период"   0408 661 71 00   1 401,4 



Обеспечение транспортной доступности 
населения мкр. Рейд в навигационный период    0408 661 71 01   1 401,4 
Иные бюджетные ассигнования   0408 661 71 01 800 1 401,4 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0408 661 71 01 810 1 401,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   0409     22 670,8 
Государственная программа "Развитие 
транспортной системы в Томской области"   0409 180 00 00   616,9 
Подпрограмма "Сохранение и развитие 
автомобильных дорог Томской области"   0409 182 00 00   616,9 
Основное мероприятие "Финансовое 
обеспечение дорожной деятельности в 
рамках подпрограммы "Дорожное хозяйство" 
государственной программы Российской 
Федерации "Развитие транспортной 
системы"   0409 182 53 00   616,9 
Финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в рамках подпрограммы 
"Дорожное хозяйство" государственной 
программы Российской Федерации "Развитие 
транспортной системы"   0409 182 53 90   616,9 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 182 53 90 200 616,9 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 182 53 90 240 616,9 
Дорожное хозяйство   0409 315 00 00   13 878,2 
Поддержка дорожного хозяйства   0409 315 02 00   13 878,2 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 315 02 00 200 13 432,1 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 315 02 00 240 13 432,1 
Иные бюджетные ассигнования   0409 315 02 00 800 446,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 315 02 00 810 446,1 
Ведомственные целевые программы поселения   0409 661 00 00   8 175,7 
Ведомственная целевая программа "Дороги 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение" и инженерные 
сооружения на них", финансируемая за счёт 
средств дорожного фонда   0409 661 72 00   8 175,7 
Содержание и текущий ремонт дорог внутри 
поселения    0409 661 72 02   6 866,4 



Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 661 72 02 200 3 916,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 661 72 02 240 3 916,3 
Иные бюджетные ассигнования   0409 661 72 02 800 2 950,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 661 72 02 810 2 950,1 
Содержание ледовых переправ   0409 661 72 04   488,7 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 661 72 04 200 488,7 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0409 661 72 04 240 488,7 
Содержание остановочных павильонов   0409 661 72 05   820,6 
Иные бюджетные ассигнования   0409 661 72 05 800 820,6 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0409 661 72 05 810 820,6 
Жилищно-коммунальное хозяйство   0500     28 848,6 
Жилищное хозяйство   0501     3 057,5 
Поддержка жилищного хозяйства   0501 390 00 00   258,8 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства   0501 390 03 00   108,8 
Подготовка документации по планировке 
территорий мкр "Новый" с. Тогур и мкр 
"Радужный" г Колпашево Колпашевского 
района Томской области за счет средств 
поселения    0501 390 03 31   108,8 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 390 03 31 200 108,8 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 390 03 31 240 108,8 
Долевое финансирование капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах   0501 390 96 01   150,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным и иным некоммерческим 
организациям   0501 390 96 01 600 150,0 
Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)   0501 390 96 01 630 150,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0501 661 00 00   1 557,0 



Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда" 

  

0501 661 73 00   1 557,0 
Капитальный ремонт муниципального 
жилищного фонда   0501 661 73 01   1 557,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 661 73 01 200 1 557,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 661 73 01 240 1 557,0 
Непрограмное направление расходов   0501 990 00 00   1 241,7 
Расходы, осуществляемые за счет остатков 
межбюджетных трансфертов прошлых лет 
из областного бюджета, на реализацию 
государственной программы "Развитие 
малоэтажного строительства в Томской 
области на 2013 - 2017 годы"   0501 990 80 99   1 241,7 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 990 80 99 200 1 241,7 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0501 990 80 99 240 1 241,7 
Коммунальное хозяйство   0502     14 212,2 
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства, не включенные 
в целевые программы   0502 102 00 00   5 356,6 
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности субъектов 
Российской Федерации (объекты 
капитального строительства собственности 
муниципальных образований)     0502 102 01 00   5 356,6 
Софинансирование строительства 
газораспределительных сетей г. Колпашево и 
с. Тогур, 6 очередь, 2 этап   0502 102 01 30   3 256,6 
в том числе:           
Газораспределительные сети г. Колпашево и с. 
Тогур, 6 очередь, 2 этап   0502 102 01 30   3 256,6 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности   0502 102 01 30 400 3 256,6 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 30 410 3 256,6 
Строительство сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево   0502 102 01 33   2 100,0 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности   0502 102 01 33 400 2 100,0 
Бюджетные инвестиции   0502 102 01 33 410 2 100,0 
Поддержка коммунального хозяйства   0502 391 00 00   4 605,6 



Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   4 605,6 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства   0502 391 05 00   3 244,3 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 391 05 00 200 3 244,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 391 05 00 240 3 244,3 
Выполнение работ по газовой котельной 
«Лазо» г. Колпашево. ул. Крылова, 9/2    0502 391 05 34   1 361,3 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 391 05 34 200 1 361,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 391 05 34 240 1 361,3 
Ведомственные целевые программы поселения   0502 661 00 00   4 250,0 
Ведомственная целевая программа 
"Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства"   0502 661 74 00   4 250,0 
Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства   0502 661 74 01   4 250,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 661 74 01 200 4 250,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0502 661 74 01 240 4 250,0 
Благоустройство   0503     11 578,9 
Благоустройство   0503 600 00 00   3 740,6 
Организация и содержание мест захоронения   0503 600 04 00   1 324,8 
Содержание мест захоронения   0503 600 04 32   1 129,5 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 04 32 800 1 129,5 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 04 32 810 1 129,5 
Организация ритуальных услуг   0503 600 04 33   195,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 04 33 800 195,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 04 33 810 195,3 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений    0503 600 05 00   2 415,8 
Расходы по благоустройству городского 
поселения   0503 600 05 31   225,1 



Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 600 05 31 200 100,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 600 05 31 240 100,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 31 800 125,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 31 810 125,1 
Расходы на выполнение работ по устройству 
и содержанию новогодних снежных городков   0503 600 05 37   757,7 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 37 800 757,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 37 810 757,7 
Мероприятия по содержанию и ремонту 
системы водоотведения в рамках 
благоустройства   0503 600 05 38   1 084,7 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 38 800 1 084,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 38 810 1 084,7 
Расходы на проведение мероприятий в 
области занятости населения в рамках 
благоустройства   0503 600 05 39   348,3 
Иные бюджетные ассигнования   0503 600 05 39 800 348,3 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 600 05 39 810 348,3 
Ведомственные целевые программы поселения   0503 661 00 00   6 838,3 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение бесперебойного 
функционирования и строительство (ремонт) 
сетей уличного освещения"   0503 661 75 00   4 714,5 
Расходы на оплату потребленной 
электрической энергии для нужд уличного 
освещения   0503 661 75 01   3 068,3 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 661 75 01 200 3 068,3 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 661 75 01 240 3 068,3 
Расходы на содержание и ремонт объектов 
уличного освещения за счет средств 
поселения   0503 661 75 02   1 646,2 



Иные бюджетные ассигнования   0503 661 75 02 800 1 646,2 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 75 02 810 1 646,2 
Ведомственная целевая программа 
"Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений"   0503 661 76 00   845,8 
Озеленение и улучшение состояния 
существующих зеленых насаждений   0503 661 76 01   595,8 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 76 01 800 595,8 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 76 01 810 595,8 
Уборка аварийных деревьев   0503 661 76 02   250,0 
Иные бюджетные ассигнования     661 76 02 800 250,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 76 02 810 250,0 
Ведомственная целевая программа 
"Поддержание надлежащего санитарно-
экологического состояния территории"   0503 661 77 00   1 278,0 
Расходы на ликвидацию несанкционированных 
свалок, разбор и вывоз бесхозных строений   0503 661 77 01   445,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 01 800 445,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 77 01 810 445,0 
Благоустройство мест массового отдыха   0503 661 77 02   194,9 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 661 77 02 200 62,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0503 661 77 02 240 62,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 02 800 132,9 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 77 02 810 132,9 
Мероприятия по благоустройству в части 
содержания площадей и лестниц   0503 661 77 04   638,1 
Иные бюджетные ассигнования   0503 661 77 04 800 638,1 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 661 77 04 810 638,1 



Непрограммное направление расходов   0503 990 00 00   1 000,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0503 990 02 00   1 000,0 
Иные бюджетные ассигнования   0503 990 02 00 800 1 000,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам   0503 990 02 00 810 1 000,0 
Образование   0700     5 192,7 
Молодежная политика и оздоровление детей   0707     5 192,7 
Организационно-воспитательная  работа с 
молодежью   0707 431 00 00   11,4 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи   0707 431 01 00   11,4 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 431 01 00 600 11,4 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 431 01 00 610 11,4 
Ведомственные целевые программы поселения   0707 661 00 00   5 181,3 
Ведомственная целевая программа 
"Молодежь поселения"   0707 661 78 00   5 181,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений по 
предоставлению возможностей для выявления 
и развития молодежных инициатив   0707 661 78 01   4 708,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 661 78 01 600 4 708,8 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 01 610 4 708,8 
Расходы на ремонт здания, расположенного 
по адресу: г. Колпашево, ул. Кирова, 43   0707 661 78 02   300,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 661 78 02 600 300,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 02 610 300,0 
Организация и проведение массовых 
молодежных мероприятий   0707 661 78 03   172,5 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0707 661 78 03 600 172,5 
Субсидии бюджетным учреждениям   0707 661 78 03 610 172,5 
Культура, кинематография   0800     39 679,8 
Культура   0801     39 679,8 
Подпрограмма "Развитие культуры и 
архивного дела в Томской области"   0801 101 00 00   2 041,0 
Ведомственная целевая программа "Развитие 
профессионального искусства и народного 
творчества"   0801 101 64 00   2 041,0 



Достижение целевых показателей по плану 
мероприятий ("дорожной карте") "Изменения 
в сфере культуры, направленные на 
повышение ее эффективности, в части 
повышения заработной платы работников 
культуры муниципальных учреждений 
культуры"   0801 101 64 05   1 829,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 101 64 05 600 1 829,3 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 101 64 05 610 1 829,3 
Оплата труда руководителей и специалистов 
муниципальных учреждений культуры и 
искусства в части выплат надбавок и доплат 
к тарифной ставке (должностному окладу)   0801 101 64 06   211,7 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 101 64 06 600 211,7 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 101 64 06 610 211,7 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии   0801 440 00 00   15 217,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений   0801 440 99 00   14 817,3 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 440 99 00 200 500,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 440 99 00 240 500,0 
Межбюджетные трансферты   0801 440 99 00 500 14 317,3 
Иные межбюджетные трансферты   0801 440 99 00 540 14 317,3 
Организация и проведение праздничных 
мероприятий   0801 440 99 32   400,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 440 99 32 200 400,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 440 99 32 240 400,0 
Библиотеки   0801 442 00 00   14 919,9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений   0801 442 99 00   14 919,9 
Межбюджетные трансферты   0801 442 99 00 500   
Иные межбюджетные трансферты   0801 442 99 00 540 14 919,9 
Ведомственные целевые программы поселения   0801 661 00 00   6 645,9 
Ведомственная целевая программа 
"Культура. Творчество. Талант"   0801 661 79 00   6 645,9 
Обеспечение доступа населения к культурно-
массовым мероприятиям   0801 661 79 01   2 425,8 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 01 600 2 425,8 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 01 610 2 425,8 
Обеспечение доступа населения к клубным 
формам работы   0801 661 79 02   3 330,1 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 02 600 3 330,1 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 02 610 3 330,1 
Организация и проведение развлекательных, 
культурно-массовых и праздничных 
мероприятий на территории поселения   0801 661 79 03   393,8 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 03 600 393,8 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 03 610 393,8 
Реконструкция зрительного зала Городского 
дома культуры   0801 661 79 04   496,2 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 661 79 04 600 496,2 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 661 79 04 610 496,2 
Муниципальные программы   0801 795 00 00   305,7 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в Колпашевском районе на 2014-
2017 годы"   0801 795 21 00   260,0 
Организация мероприятий, приуроченных к 
Победе советского народа в Великой 
отечественной войне 1941-1945 г.г., в том 
числе текущий ремонт памятника Воина-
Освободителю   0801 795 21 02   260,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 795 21 02 600 260,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 795 21 02 610 260,0 
Организация выездов творческих 
самодеятельных коллективов учреждений 
культуры поселений Колпашевского района по 
муниципальным районам Томской области и г. 
Томска и участие в конкурсах и фестивалях 
народного творчества   0801 795 21 06   45,7 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   0801 795 21 06 600 45,7 
Субсидии бюджетным учреждениям   0801 795 21 06 610 45,7 
Непрограммное направление расходов   0801 990 00 00   550,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   0801 990 02 00   550,0 



Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 990 02 00 200 550,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0801 990 02 00 240 550,0 
Охрана семьи и детства   1004     11 231,4 
Подпограмма "Защита прав детей-сирот"   1004  122 00 00   8 331,3 
Основное мероприятие "Предоставление 
жилых помещений детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений за 
счет средств областного бюджета     1004 122 80 00   8 331,3 
Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых 
помещений детям сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений    1004 122 80 12   8 331,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1004 122 80 12 300 8 331,3 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат    1004 122 80 12 320 8 331,3 
Реализация функций иных федеральных 
органов государственной власти   1004 990 00 00   2 900,1 
Исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства областного бюджета   1004 990 03 00   2 900,1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению   1004 990 03 00 300 2 900,1 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат    1004 990 03 00 320 2 900,1 
Физическая культура и спорт   1100     7 363,1 
Физическая культура   1101     1 327,9 
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и массового спорта"   1101 081 00 00   1 327,9 
Ведомственная целевая программа "Создание 
благоприятных условий для увеличения охвата 
населения спортом и физической культурой"   1101 081 60 00   1 327,9 
Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта   1101 081 60 06   1 327,9 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1101 081 60 06 600 1 327,9 
Субсидии бюджетным учреждениям   1101 081 60 06 610 1 327,9 
Массовый спорт   1102     6 035,2 
Ведомственные целевые программы района   1102 660 00 00   30,0 
Ведомственная целевая программа 
"Обеспечение условий для развития на 
территории муниципального образования 
"Колпашевский район" физической культуры и   1102 660 60 00   30,0 



массового спорта" 
Физкультурно - оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия   1102 660 60 01   30,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 660 60 01 600 30,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 660 60 01 610 30,0 
Ведомственные целевые программы поселения   1102 661 00 00   3 548,2 
Ведомственная целевая программа 
"Спортивный город"    1102 661 31 00   866,8 
Обеспечение доступа к участию в 
спортивных и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях   1102 661 31 02   341,8 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 661 31 02 200 341,8 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 661 31 02 240 341,8 
Прочие мероприятия по популяризации 
физической культуры и спорта   1102 661 31 03   525,0 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 661 31 03 200 525,0 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   1102 661 31 03 240 525,0 
Ведомственная целевая программа 
"Территория спорта"    1102 661 33 00   2 681,4 
Обеспечение доступа населения к 
организованным занятиям физической 
культурой и массовым спортом в спортивных 
секциях, группах, клубах   1102 661 33 01   564,9 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 01 600 564,9 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 01 610 564,9 
Обеспечение доступа населения к участию в 
спортивных и физкультурно-оздоровительных 
мероприятиях   1102 661 33 02   715,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 02 600 715,3 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 02 610 715,3 
Обеспечение доступа населения к спортивным 
сооружениям и объектам для занятий 
физической культурой и массовым спортом   1102 661 33 03   486,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 03 600 486,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 03 610 486,0 



Ремонт спортивных объектов   1102 661 33 04   600,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 04 600 600,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 04 610 600,0 
Приобретение призов для проведения 
мероприятий инструкторами по физической 
культуре   1102 661 33 05   95,2 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 05 600 95,2 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 05 610 95,2 
Разработка проектно-сметной 
документации, проведение государственной 
экспертизы ПСД, оценка достоверности 
сметной стоимости, ремонтные работы, по 
объекту расположенному по адресу: с. Тогур, 
ул. Ленина 12/1   1102 661 33 06   220,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 661 33 06 600 220,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 661 33 06 610 220,0 
Непрограммное направление расходов   1102 990 00 00   2 457,0 
Резервные фонды исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской 
Федерации   1102 990 02 00   2 457,0 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям   1102 990 02 00 600 2 457,0 
Субсидии бюджетным учреждениям   1102 990 02 00 610 2 457,0 
3. МКУ "Имущество" 915       8 747,7 
Общегосударственные вопросы   0100     8 747,7 
Другие общегосударственные вопросы   0113     8 747,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления   0113 002 00 00   3 709,9 
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений   0113 002 99 00   3 709,9 
Расходы на содержание уполномоченного 
органа по управлению муниципальным 
имуществом   0113 002 99 33   3709,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами   0113 002 99 33 100 3332,7 



Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений   0113 002 99 33 110 3 332,7 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 002 99 33 200 377,2 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 002 99 33 240 377,2 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   0113 092 00 00   1 791,6 
Выполнение других обязательств государства   0113 092 03 00   1 791,6 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 00 200 99,6 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 092 03 00 240 99,6 
Расходы на формирование фонда 
капитального ремонта общего имущества 
многоквартирных домов   0113 092 03 46   1 692,0 
Иные бюджетные ассигнования   0113 092 03 46 800 1 692,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 092 03 46 850 1 692,0 
Ведомственные целевые программы поселения   0113 661 00 00   3 246,2 
Ведомственная целевая программа 
"Управление и распоряжение имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования "Колпашевское 
городское поселение"    0113 661 32 00   3 246,2 
Расходы, связанные с организацией операций с 
муниципальным имуществом   0113 661 32 01   3 246,2 
Закупка товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 661 32 01 200 3 130,7 
Иные закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд   0113 661 32 01 240 3 130,7 
Иные бюджетные ассигнования       800 115,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   0113 661 32 01 850 115,5 

 



Приложение 4 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 25 июня 2015 № 16 
«Приложение 10 к решению 
Совета Колпашевского  
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 

 
Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, 

финансируемых из бюджета муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2015 год 

 
Наименование Наименование расходных 

обязательств  
Сумма, 

тыс. 
рублей Раздел, 

подраздел 
Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     5 256,6 
из них:         
Коммунальное хозяйство 0502     5 256,6 
в том числе:         
Бюджетные инвестиции в объекты 
государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
(объекты капитального строительства 
собственности муниципальных 
образований)  0502 102 01 00   5 356,6 
Софинансирование строительства 
газораспределительных сетей г. 
Колпашево и с. Тогур, 6 очередь, 2 этап 0502 102 01 30    3 256,6 
в том числе:         
Газораспределительные сети г. 
Колпашево и с. Тогур, 6 очередь, 2 этап  0502 102 01 30 414 3 256,6 
Строительство сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 0502 102 01 33  2 000,0 
в том числе:     
Строительство сетей водоснабжения 
микрорайона "Матьянга" г. Колпашево 0502 102 01 33 414 2 000,0 
Физическая культура и спорт 1100   2 457,0 
из них:     
Массовый спорт 1102   2 457,0 
в том числе:     
Резервные фонды исполнительного 
органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации 1102 990 02 00  2 457,0 
в том числе:     



Спортивный стадион по ул. Ленина, 12/1 
в с. Тогур Колпашевского района 
Томской области 1102 990 02 00 612 2 000,0 
Реконструкция спортивного стадиона, 
расположенного по адресу: Томская 
обл., Колпашевский район, с. Тогур, ул. 
Ленина 12/1 1102 990 02 00 612 457,0 

             .»
             
             

     



Приложение 5 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 25 июня 2015 № 16 
«Приложение 12 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское  
городское поселение» на 2015 
год» 

 
 

Прогнозный план (программа) приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности муниципального образования 
«Колпашевское городское поселение» и приобретение имущества в собственность муниципального образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
приватизируемого 

предприятия 
(имущества) 

Местонахождение 

Организ
ационно 
правова
я форма 
(КОПФ) 

Сведения об 
учете в 
реестре 

муниципаль
ной 

собственнос
ти (ИНОН) 

Стоимость 
основных 
средств по 
состоянию 
на 01.01.14 
(тыс. руб.) 

Площадь 
земельного 

участка, 
закрепленного за 

предприятием 
имуществом 

(кв.м) 

Способ 
приватизации Сроки 

Доходы в 
бюджет 

Колпашевс 
кого 

городского 
поселения 
(тыс. руб.) 

1. 

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Пламя» 

636460 Томская обл., 
Колпашевский район,  

г. Колпашево, ул. 
Победы, 81/1 

42  75 738,99  Преобразование 
в ОАО 

4- кв. 
  

2. 

Нежилое здание с 
земельным участком 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево,  

пер. Новый, 5/1 

 

6-1-119 242,1 149,1 Аукцион 2-кв. 110,0 



3. 
Нежилое здание с 
Земельным участком 

636460, Томская обл., 
г. Колпашево, ул. 

Горького, 22/1 

 
6-1-474 94,6 46,6 Аукцион 3-кв. 50,0 

4. 
Нежилое здание с 
земельным участком 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. 

Горького, 8 

 
6-1-120 147,1 128,0 Аукцион 3-кв. 120,0 

5. 
Нежилое здание с 
земельным участком 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. 

Сосновая, 11/2 

 
6-1-117 184,3 110,4 Аукцион 3-кв. 110,0 

6. 
Нежилое здание с 
земельным участком 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. 

Матросова, 2/1 

 
6-1-113 58,9 81,8 Аукцион 3-кв. 70,0 

7. 
Нежилое здание с  
земельным участком 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. 

Чернышевского, 2/2 

 
6-1-116 42,9 78,9 Аукцион 3-кв. 67,0 

8. 
Нежило здание с 
земельным участком 

636460 Томская обл., 
г. Колпашево, ул. 

Кирова, 50 

 
6-1-986 484,9 498,0 Аукцион 2-кв. 300,0 

Итого  827,0 
 

2. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Колпашевское городское 
поселение» на 2015 год 
 

№ 
п/п 

Наименование приобретаемого имущества Сумма (тыс. 
рублей) 

Источник финансирования Получатель бюджетных 
средств 

1. Жилые помещения  Ассигнования на бюджетные 
инвестиции 

Администрация Колпашевского 
городского поселения 

 Итого    
.» 

 



Приложение 6 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 

   от 25 июня 2015 № 16 
 «Приложение 13 к решению 
Совета Колпашевского 
городского поселения 
от 18 декабря 2014 № 58 
«О бюджете муниципального 
образования «Колпашевское 
городское поселение» на 2015 
год» 
 

 
Уровень софинансирования расходов бюджета МО " Колпашевское городское 

поселение"  на 2015 год 
 

тыс. рублей 

Наименование 

Средства 
областного 
бюджета 

Средства местного бюджета 

% Сумма % 

Необходи- 
мый уровень 
софинансиро- 

вания 

Фактически 
предусмотрен- 
ный уровень 

софинансиро-
вания 

Обеспечение условий для 
развития физической культуры и 
массового спорта 

100,0 1327,9 5,0 66,4 279,2 

Расходы, осуществляемые за счет 
остатков межбюджетных 
трансфертов прошлых лет из 
областного бюджета, на 
реализацию государственной 
программы "Развитие 
малоэтажного строительства в 
Томской области на 2013 - 2017 
годы" 

100,0 1241,7  63,4 108,8 

Итого: х 2569,6 х 129,8 388,0 
.» 


	Решение 16 о изм бюджете июнь
	Приложение 1 (межбюджетные трансферты)
	Приложение 2 (источники дефицита)
	Приложение 3 (ведомственная)
	Приложение 4 (перечень объектов строительства)
	Приложение 5 (Программа приватизации)
	Наименование приватизируемого предприятия
	(имущества)
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Сроки
	Доходы в бюджет
	Колпашевс
	кого городского поселения



	Приложение 6 (уровень софинансирования)

